328. Aliud est, quando consensus datus est sub  
Matrimoniū condicione; nam tunc, ante impletionem con-  
ditionis, non habetur effectus Matrimonii,  
ante impli- id est, vinculum non est inductum; adē, ut  
tationem non tunc per solam voluntatem contrahentium,  
inductum vin- Matrimonium istud conditionatum possit  
trionale: solvi. Verbo ut absolvam: tunc nunquam fuit  
simpliciter Matrimonium, & idē non mar-  
rum, si fiat, quando conditio ponitur; hic  
vero supponitur Matrimonium aliquando  
fuisse, & adhuc esse; jam autem, ut suprà di-  
ctum est, inter easdem personas nunquam se-  
cundò contrahitur, quantumcumque ponatur  
noxius consensus, etiam intentione de no-  
vo contrahendi.

329. Aliud arg.  
Adversario-  
rum.

Responso.

C. 7. de Di-  
vort.

330. Quid sit  
effici Matri-  
monium ra-  
tum per  
Baptismum.

Ergo Matrimonium effici ratum per Bap-  
tismum, non est idem, quod effici Sacramen-  
tum; sed effici indissolubile, ita ut ipsum in  
conjugibus, illo durante, perdure; nisi be-  
neficio legis, sive ex voluntate Dei dissolva-  
tur, ut dislocari potest per ingressum Reli-  
gionis.

Ex quo etiam patet; Pontificem in illo ju-  
re, per Sacramentum conjugii, non intelli-

gere contractum Matrimonii, qui solus pro-  
priè est Sacramentum novæ legis; nam hic  
transit & non perdurat; sed vinculum Ma-  
trimonii, quod est Sacramentum largè sum-  
ptum, & perfectius Sacramentum, quod magis  
indissolubile est, qui perfectius representat  
unionem Christi cum Ecclesia. Et de hoc  
vinculo & Sacramento largè sumpto, intel-  
ligendi sunt PP. quando dicunt, idē Matri-  
monium fidelium esse Sacramentum, quia ha-  
bet majorem insolubilitatem.

Ex quo patet responsum ad 3. argumentum  
Adversariorum: Matrimonium post Bapti-  
snum perfectè significat conjunctionem Chri-  
sti cum Ecclesia, quod est proprium Sacra-  
menti Matrimonii. Respondeo: est proprium  
Sacramenti Matrimonii latè sumptu pro-  
vinculo Matrimoniali, secis Sacramenti Matri-  
monii novæ legis; sed proprium hujus Sacra-  
menti est, significare & causare gratiam fa-  
ciliçantem ex opere operato, quod non com-  
petit vinculo Matrimoniali, ut jam non le-  
ditum est; sed ipsi contractui matrimo-  
niali, per quem inducitur vinculum.

Dicit fortè aliquis: si infideles post Bapti-  
snum habent idem vinculum & gravamen,  
etiam debent juvari eadē gratiā. Respon-  
do: etiam in lege naturæ & lege veteri erit  
idem vinculum & gravamen, nisi quod li-  
cita fuerit Polygamia, & permisus libelle  
repudii à Moyle, & tamē nulla gratia Sacra-  
mentaliz; immo tunc ex aliqua parte  
bebant maius vinculum, cùm non posset lib-  
vi per ingressum Religionis. Alii ergo me-  
dis, ut suprà adhuc dixi, possunt libelle  
gratias procurare. Et aliunde, si suā culpi  
Baptismum distulerint, sibi debent impunia  
quod careant illis gratis Sacramentalibus. Et  
hactenus quidem de essentia contractū, &  
Sacramenti Matrimonii; sequitur agen-  
dum de ejus permissione, & præceptu.  
Erit itaque